
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 

 

10.10.2024                                                                                                    №  191 

с. Екатеринославка 

 

О проведении районного 

методического дня 

«Слагаемые мастерства» 

 

В соответствии с планом работы управления образования на 2024 год, с 

целью выявления и распространения лучших педагогических практик   
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Провести районный методический день «Слагаемые мастерства» 

12.11.2024 года на базе МОУ СОШ №1 с. Екатеринославка. 

2. Утвердить Положение о районном методическом дне «Слагаемые 

мастерства» (Приложению №1). 

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие не 

менее двух представителей.  

4. Для участия в районом методическом дне необходимо в срок до 05 

ноября 2024 года подать заявку по форме (Приложение №2) на электронный 

адрес metodoktroo@yandex.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Петрусь 

А.В., руководителя сектора методического сопровождения. 

 

И.о. начальника управления образования                             С.В. Кузнецова  

  

 

 

 

 

 
Петрусь Анна Викторовна 

23-5-03 

metodoktroo@yandex.ru 

 

mailto:metodoktroo@yandex.ru
mailto:metodoktroo@yandex.ru


Приложение № 1 

к приказу управления образования 

администрации Октябрьского района 

от 10.10.2024 № 191 

 

Положение  

о районном методическом дне «Слагаемые мастерства»  

 

1. Общие положения 

1.1 Настоящее Положение устанавливает порядок проведения 

районного методического дня «Слагаемые мастерства». 

1.2 Организатором районного методического дня является управление 

образования администрации Октябрьского района. 

 

2. Цель и задачи проведения  

2.1. Цель проведения районного методического дня – обмен и 

распространение педагогического опыта, создание необходимых условий для 

повышения педагогического мастерства, совершенствование методической 

подготовки учителя. 

Задачи: 

- способствовать повышению профессиональной компетентности 

педагогов – участников мастер-класса по освоению опыта работы педагога-

мастера и их профессиональному развитию; 

- показать возможности использования мастер-класса как формы 

подготовки педагогов к трансляции собственного педагогического опыта на 

уровне муниципалитета; 

-  повысить интерес педагогов к опыту работы коллег; 

- оптимизировать подготовку педагогов к прохождению процедуры 

аттестации в целях установления квалификационной категории; 

- мотивировать педагогов к инновационной деятельности. 

 

3. Условия проведения  

3.1 В районном методическом дне могут принять участие 

педагогические работники, осуществляющие свою деятельность в 

образовательных учреждениях всех видов.  

3.2 Форма участия:  

• участие в качестве слушателя;  

• участие в качестве выступающего. 

3.3 Каждый участник представляет опыт работы в форме мастер-класса. 

3.4 В срок до 05 ноября 2024 года каждый участник определяет тему 

мастер-класса.  

3.5 По представленным темам составляется расписание мастер-классов.  

3.6 Мастер-классы будут проводится с 10.00 часов. 

 

4. Требования к проведению мастер-класса 

 Актуальность, новизна и востребованность выбранной темы. 



 

 Привлекательная для участников форма подачи материала. 

 Полнота раскрытия опыта работы (ознакомление участников мастер-класса 

с основными приемами и методами работы, дидактическими материалами, 

которые будут демонстрироваться). 

 Наличие разнообразных приемов, используемых педагогом для: создания 

интереса к теме мастер-класса, включения педагогов в активную 

деятельность по восприятию предлагаемого материала, создания продукта 

мастер-класса и его презентации. 

 Доступность, логика и структурированность подачи материала в ходе 

мастер-класса. 

 Продолжительность мастер-класса не более 15 минут. 

 Рефлексия и обратная связь. 

 

5. Подведение итогов 

Всем выступающим участникам в районном методическом дне «Слагаемые 

мастерства» выдается сертификат о выступлении.  

 

 

  



 Приложение № 2 

к приказу управления образования 

администрации Октябрьского района 

от 10.10.2024 № 191 

 

Заявка 

 на участие в районном методическом дне 

 «Слагаемые мастерства» 

 
Образовательная 

организация 

ФИО участника Должность Тема 

выступления 

и форма 

работы 

Необходимое 

оборудование 

/инвентарь/ 

     

     

     

*     

 

 

* указать количество слушателей 
 

 


		2024-10-18T12:43:22+0900
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа




